
  

SUPEPINTENDENCIA DE COMPANIAS. VALORES Y SEGUROS | 

  

SUBNRECOILOR DE RUS OA CIÓN 

  

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-2018-00004750 

AB, MONICA BONE CHICA y 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

CUE mediante Reso ución do. S2.13.93D1.G.12.0005446 del 7 de septiembre del 2012, inscrte er el Reg stro Mercantil del 

cantón Guzyaquil el 2€ de jaho del 2013, se declaró la disolución y se order ó la liquidación de la compañía DARKO S.A.; 

QUE en virtud de la Reso ución antes indicada, se designó como Liquidador a a Ao. Tania del Rocio Nuñez Moran, Cuy) 

reombramiento nunca fue emitido; 

OUE Jos accionistas ingresaron una solicitud con el número de trámite 42776-0041-18, en a cual si.gieren que se nombra 

como iquicador ce :a compeñía al Sr. Royerto Emilio Echeverria Gonzalez; 

GUE "2l Siperntendente de Compañías, Valores y Seguros 9 su delegado podrá ea cualquier momento y sin más tramite, 

de oficio o a petición de pérte, designar iquidador a una persona diferente de la que consta en a resolución de disolución o 

er la resoucón que ordenare la liguidación, o reemplazar al que se encontrare en func ones. Solamente los socios ) 

eccionistas que representen la mayoria del capital social pagado de la compañia, podran sclicitar a la Supermtendencia de 

Compañías, valores y Securos el reemplazo del liquidado: Jesignade o en funciones, y sugerir el nombramiento de una 

o, esden Ífica.” (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, 

LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACION DEL PERMISO DE 

CPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAYIAS EXTRANJERAS. ); 

GUE es atribución de la Suermtendente de Corapañías, Va ores y Seguros designar aos liguidadores 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediarie Resolución No. ADM 

14-002 del 6 Je fabrero del 2014 y Mo. SCVS-INAF-DNTH-2017 0134 del 31 de Jutic de 2017; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al Sr. Foberto Emilio Echeverta Gonzales, pasa el cargo de Liquidador de la compañía 

DARKO S.A. "EN LIQUIDACIÓN”, quen no tencrá relación laboral con la compañía en hiquieac ón y será responsabl> 

jadicial y extrajudiciailmente, Únicarienta por os actos ejecutados durante el periodo de sy cestión; debiendo ejercer .1 

tepresentación lega!, judic al y extrajudtial de la compañía dara los fines ce la tiquidación y conferrie todas las facultades 

determinacas en la ey de Compañíes y en el Estatuto Sccial 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER le mser pción del presente nombramiento en el Registro Mercantií del dorucilio priaicipel 

ce la compañia, en el término de diez dies contados desd+ su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REVTTIR a' Drrecter Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la presente Resolución ura vez 

inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPL.DO vuelva el expe diente. 

COMUNIQULESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros, ei Guayaquil, 31 de mayc d 

2018 

, A 
s voy 

dy , Do 0 A 

, AÑ, baila! ONECHICA 
- SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

ACEPTO e nomtramiento de tiquidador DECLARO BAJO JURAMENTO que soy egalmenze capaz que no me encuentro 

incurso en nirgura orovibición para ejercer la función de liquidador, que me encuentro habilitaco gara la apertura y manejo 

ce Cuestas corrientes =n al sistema financiero, y que puedo ser firma aucorizadz. Y ME OBLIGO en los cérminos de la 

responsabiidad establecida en el prmer inciso del Art. 288 de la Ley de Compañías, que ndica: “El Iiquidador es 

responsable de cualquier derjuicio que, por fraude o negligencia en el desempeño de sus funciones o por abuso de los 

bienes o efectos de la corrpañíz, resulta: e para el haber social, los socios accionistas a terceros.”. - Guayaquil, 31 de may) 

de 2023 

  

e e 

ALEDO A 
“Sr. Roberto Emilio Echeverria Gcnz; 

C.C, No. 09406'94007-7(código dactilar V1333v2222). 

Matri.: Guayaquil, Calle Pchincha 200 y 9 de Octubre 

Teléfonos: 3728500 
PNL ETE A BUD E 

KCQ/ Exp. 120404 / Tr. 2776-0041-18 

  

     «8 INSCRIPCIÓN CONSTAN 
2EGISTRO EN HOJA DE SEGURIDAL 

[E EAVAGUIL ADJUNTA, 

 



,» Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:27,452 
FECHA DE REPERTORIO:04/jun/2018 

HORA DE REPERTORIO: 13:26 

  

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha cuatro de Junio del dos mil dieciocho queda inscrita la 
presente Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SD-2018-00004750, dictada 
el 31 de mayo del 2018, por el Director de Disolucion , AB. MONICA 

BONE CHICA, la misma que contiene el Nombramiento de Liquidador, 

de la Compañía DARKO S.A. " EN LIQUIDACION ", a favor de 

ROBERTO EMILIO ECHEVERRIA GONZALEZ, de fojas 26.592 a 
26.593, Registro de Nombramientos número 7.485. 

ORDEN: 27452 

ERIN 
s9E 

AR DI - AP 
*e UEPOD5ILUxXGoNva 

  

Ab. Lan er Cobeña C. AGO b. Lanper Cobeña € 
DEL CANTPN GUAYAQUIL 

MA DEREGADO 
* RQH TROQRSDU 

Guayaquil, 05 de junio de 2018 

n 

REVISADO POR: 1D 

IS 

E A 
No AA he



CO ELM 
ie DAS ul GUATAQUÍ, 

  

. 
Mos a a ; : os 

o pz 158 ma ma: EOS 

  

 


